
UCHWAŁA NR XV/111/19
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.), Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:
§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku w brzmieniu stanowiącym Załącznik 
do niniejszej uchwały.
§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/126/04 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 października 2004 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko

Kamila Mazurek

Id: 661E4432-D932-46A6-9CE8-795D1E8CB3BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/111/19

Rady Gminy Mieścisko

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku

§ 1. 1.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku zwany dalej "Ośrodkiem" działa na podstawie Uchwały 
Nr XIV/57/90 Gminnej Rady NArodowej z dnia 19 kwietnia 1990 r. w sprawie powołania Ośrodka 
Pomocy Społecznej i przyjęcia statutu.

2. Ośrodek działa w oparciu o przepisy prawa, w szczególności przepisy:
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;
3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych;
5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;
7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
8) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci;
9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem";
10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;
11) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;
12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
13) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego;
14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;
15) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne;
16) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;
17) niniejszego Statutu;
18) innych aktów prawnych, przepisów wykonawczych do wyżej wskazanych ustaw oraz pozostałych 

aktów prawnych o zasięgu krajowym i lokalnym dotyczących samorządu, w tym działalności 
Ośrodka.

§ 2. 1.  Ośrodek realizuje zadania:
1) własne gminy i zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie ustawy o pomocy społecznej;
2) wynikające z odrębnych ustaw w zakresie pomocy społecznej;
3) w zakresie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów, 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym, świadczeń wychowawczych, dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych oraz 
inne zadania wynikające z przepisów prawa, porozumień i uchwał Rady Gminy Mieścisko, na 
podstawie pisemnych upoważnień udzielonych kierownikowi Ośrodka.
2. Ośrodek realizuje także zadania wynikające z rządowych programów pomocy, projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, bądź innych aktów prawnych mających na celu 
ochronę poziomu życia osób i rodzin, po zapewnieniu odpowiednich środków.

Id: 661E4432-D932-46A6-9CE8-795D1E8CB3BC. Podpisany Strona 1



§ 3. 1.  Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i rachunkowości.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki budżetu.

3. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków własnych  Gminy, dotacji celowych 
otrzymywanych z budżetu państwa oraz innych źródeł.

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik jednostki.
§ 4. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek lub 
przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi przepisami.
§ 5. Strukturę organizacyjną Ośrodka i szczegółowy zakres obowiązków pracowników na 
poszczególnych stanowiskach określa Kierownik Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym.
§ 6. 1.  Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Kierownik 
Ośrodka.

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Mieścisko, który jednocześnie wykonuje 
w stosunku do niego czynności z zakresu prawa pracy.

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 
Mieścisko.

4. Kierownik działa w granicach pełnomocnictw  i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy 
Mieścisko bądź Radę Gminy Mieścisko do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu 
pomocy społecznej oraz z zakresu innych spraw przekazanych ustawowo.

5. Upoważnienia, o których mowa w ust. 4 mogą być udzielone również innej osobie na wniosek 
Kierownika Ośrodka.

6. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących 
funkcjonowanie Ośrodka.

7. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki wykonyje Zastępca Kierownika.
§ 7. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 661E4432-D932-46A6-9CE8-795D1E8CB3BC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/111/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2019 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku został uchwalony uchwałą Nr XV/126/04 Rady
Gminy Mieścisko z dnia 14 października 2004 r. i był zmieniany uchwałą Nr X/60/11 Rady Gminy
MIeścisko z dnia 26 października 2011 r. oraz uchwałą Nr XI/73/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia
28 listopada 2011 r. Zmiany w stanie prawnym, jak i proponowane zmiany organizacji Ośrodka oraz
przekazanie nowych zadań obejmujących między innymi dodatki mieszkaniowe, dodatki
energetyczne i świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów powoduje
konieczność przyjęcia nowego statutu określonego w niniejszej uchwale.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za konieczne i zasadne.

Id: 661E4432-D932-46A6-9CE8-795D1E8CB3BC. Podpisany Strona 1




